

Pünkösdi gondolatok.

Irt: Koppány István.

Krisztus feltámadása után ötvenedik napon megnyílt az égbolt a felelemtől összebujt, megzaklatott apostolok feje fölött s megjelent szelid galamb képeben az örökittku Szentháromság harmadik tényezője: a Szentlélekisten, amint azt Jézus az evangélium szavai szerint tanítványainak megjövendőlte, mondván: ... A vigasztaló Szentlélek pedig, kit az Atya az én nevemben küld, megtanít titeket mindenre és eszettekbe juttatja mindazt, amit nektek mondtam ... A tanítványok lényé pedig megtelítődött a bizalom, a bátorság, akaratérő, tettekeség és szent lelkesedés bensőséges kincseivel s ezzel megindult az az ellenállhatatlan nagy keresztény lelkimozgalom, amelynek dicsőségét ma is változatlan erővel hirdetik a templomok harangjai s fogják hirdetni mindaddig, ameddig ember élni fog az örökök és szenvedések által lakott, örökké forgó földteken.

A mai idöket megérteni nem könnyű feladat és igen nehéz a legélesebb elemző értelemnek is az eszmék zürzavarában eligazodni. Annak a Léleknek azonban, mely pünkösdi napján az apostolok között megjelent, nem nehéz helyes értelmezést adni, mert a Szentlélek jelenti az Istentől vett hivatás tudatát, a felsőbbrendűséget, az önálló akaratot, a köznapiságon messze felülemelkedő önálló egyéniséget, a szent és erős elhatározást, amely nélkül a fejlődés, a kultúra soha olyan magaslatra nem jutott volna a történelem folyamán. Ennek a Léleknek mindig harcolnia kellett a saját érvényesüléseért s ez a Lélek viaskodik napjainkban is a lelket, az egyéniséget megsemmisítő új áramlatok ellen.

Sokszor halljuk és olvassuk, hogy történelmi idöket élünk, nagy történelmi idöket. Szinte elcsépelet közhely, hogy benne vagyunk egy minden eddigit felülmúló eszmei kavardásban s olyan erkölcsi és világnézeti válságnak vagyunk tanui, melynek végét senki sem láthatja. Hallunk politikai válságról, a gazdasági berendezéseknek súlyos betegségről. Széltében emlegetik, hogy az elmúlt évszázadok társadalmi és gazdasági épülete minden ereztékében recseg. És ez nem túlzás. A régi intézmények valóban megrendültek. Közben retentő harc folyik nemcsak a régi szervezetek, társadalmi tanok és életformák ellen, hanem ádáz harc folyik a Lélek ellen, minden magasabb lelkeség, a lelki önállóság, a szellemi szabadság, az egyéniség ellen.

Rége minden ember egyéni volt. Egyéni öntudat, egyéni büszkeség, egyéni érték, egyéni vágyak, egyéni méltóságérzet fűtöttek mindenkit s mindezeknek elengedhetetlen kelleke volt, mint minden polgár legszentebb kincse, az egyéni szabadság, amely nélkül apáink éppen úgy nem tudták volna elképzelni az emberi éle-

TRIANON.

Amit címül leírtam ezt a nekünk annyira végezes szót, már látom is az olvasókat, amint fásult közönnel elsiklik szemük felette s tovább kutatnak a lapban más, érdekesebb cím után. Ez a kis, jelentéktelennek látszó jelenet már évek óta belém rögzítődött, évek óta megfigyeltem különböző intelligenciájú és hivatású embereket, amint újságjaik fölé hajolva egyszerűen észre sem vették Trianon, Revizió, Igazságot Magyarországnak s ezekhez hasonló címeikkel bíró közleményeket. S ha itt-ott némelyiket elolvasták, látható vagy láthatatlan képlegintéssel, fanyar, lebecsülő fintorral tértek felette napirendre. Üres szövegmá váltak ezek a szavak a ma nehéz napjait élő ember lelkében, a mindennapi gondok legkisebbje is fontosabbá lett a nemzeti közérdeknél. Pedig a mindennapi gondunkra, bajunkra, a mindennapi vékonykaraj kenyérünkre, vagy még szomorubb kenyértelenségünkre, a mindennap felettünk elvonuló sötét vagy bárányfelhőkre, általában minden velünk történésre rá van írva ez az álkos szó: TRIANON! csak mi nem vesszük észre, avagy talán nem is akarjuk.

Vajon honnan ered ez a lelki vak-ságunk és ez a fizikai fásultságunk? Talán csak ez a mi nemzedékünk a rászakadt sok gond között vált ilyen közömbössé a nemzeti megérzések iránt?

Minden elfogultság nélkül mondhatom: Nem! Az okok kutatása közben rájövünk arra a szomorú tapasztalatra, hogy már a háború előtti nemzedékekben nem volt elég erős, élő és kiáradó a

nemzeti öntudat. Mentségül szolgálhat részben az a leki állapotuk, mely az Ausztriával való közösségünk folytan befelé zsugorodott és az örökös védekezés mellett kiáradó, nemzeti ideált ki-termelni nem tudott. Másrészt nemzeti öntudatunk csak a múltat illetőleg volt. A múlt kiválóságait elismertük, de a jelen mindig csak lebecsült, de becsülni nem tudtuk. Ebből fejlődött az a nemzeti lélekállapot, mely jelenére támaszkodva, jövőjét illető tervet és ideált ki-termelni nem tudott, pedig nemzeti öntudatban csak olyan nép élhet, amelyiknek van elérhető, pozitív ideálja.

A nagy összeomlás és Trianonban határaink esztelen, történelmi és földrajzi törvényeket megcsúfoló eltolása, tragikus megsebzta nekünk azt a félre-érthetetlen, nemzeti ideált, amely immár célt jelöl a kisugárzó nemzeti öntudatnak és egyben törvényt ír mindnyájunk számára. Ennek a törvénynek legnyúlatos, de a megvalósulás reményességét hordozó szolgálai és hogy nem csak olykor, esetleg a gyászos évfordulón emlékezzünk Trianonra, mondjuk el a költővel mindennap:

Börtönben egy ország!

Örök négy oldalon.

Bilincsekbe verték:

Keleten, nyugaton,

Északon és délen!

De felfelé nyitval

És Istenhez visz el

Az Igazság utjál

(—ány.)

érinthetetlennek hitt legnagyobb emberi lelki kincsét s, a családi együvértartozás érzetét s véres kézzel kiírtott mindent, ami az új szovjet-állami hatalmi rendszer győzelmének utjában állt. Nem bánta, hogy saját fajtájukat mészár-rolják le millió számra az állami erő mindenható birtokosai a kollektív állami érdek nevében, amelyen kívül nem számított semmi más egyéni, társadalmi és érzelmi érték.

Nemzeti nevelés.

A legutóbbi parlamenti tárgyalások során az egyik legnagyobb szónoki sikert kétségkívül Hóman Bálint vallás és közoktatásügyi miniszter aratta a kultusztárca költségvetési vitájában elmondott beszédével. Pedig ez a beszéd nem törekedett külső sikerekre. A miniszter a tudós professzor tárgyilagos hangján so rakoztalt fel tényeket és világított meg kitűzött célokat. De mindannak amit elmondott, végtelen sulya van. A nemzeti nevelésről beszélt. Az iskoláról, amelynek fel kell vértéznie a jövő nemzedéket arra a hatalmas kulturharcra, amely előttünk áll és amely megköveteli, sőt nélkülözhetelenné teszi a kultúra minden fegyverének legszakaszerűbb igénybevéte-
let és alkalmazását.

Elmondotta a miniszter mire és hogyan akarja felhasználni azt a kétféle többletet, amennyivel több jutott tárcájának céljaira az idén, mint tavaly. És kétórás fejtegetés során egyetlen egy komoly ellentmondással sem találkozott. Oszatlan figyelemmel, sőt tetszéssel hallgatta az el ellenzék is, bizonyosságául annak, hogy a tudós miniszternek kulturmunkáját pártokon felülmúlónak látja és minősíti az egész ország minden illetékes tényezője.

De nem is lehet a magyar nemzeti kultúra hivatott öröknek elgondolásaiban és ténykedéseiben egy jöttányt sem fedezni abból a bizonyos alkotóelemből,

Európa nagyobbik felében, az Uraltól az Északi tengerig a bolsevizmus lett tehát urra s az európai szellemiség végeit jelentő szovjetorosz határokról a krisztusi lélek két évezredes eszméit megvető áramlat lobogó lángjai átcsaptak már a kontinens letávolibb, legnyugatibb sarkába. Európa szívében pedig istentelen kezek és erők egy „Uj világ” megteremtésén serénykednek, a fajmádás hypernacionalista rajongásával és az ösgermán és turáni nosztálgiaival vissza akarják állítani a pogány-ságot s rajongó vakságukban nem látják, hogy a részben elkaptatizálódott és kereszténytelen módon elaljasodott kulturánk megyea majd végleges megsemmisülésbe.

Mi azonban ebből az „Uj világ”-ból, ebből a rajongásból és nosztalgiaiból nem kérünk. Mi a pünkösdi lélek, Krisztus kultúrájának követői akarunk lenni a jövőben is, mert ennek az alapjain épült fel teljesen magyar állami-ságunk. Mi ezzel a pünkösdi lélekkel szeretjük fajunkat, hazánkat, s ez nemhogy gyengíti érzelmünket s államunk érdekeit iránt való hűségünket, de éppen ellenkezőleg, egyetemes érvénnyel fokozza a nemzeti együvértartozás érzését, mert így a nemzeti egy-séget nem vérfigyasztóan kíméletlen külső acélpántok tartják össze, hanem a polgárok egymást megbecsülő és egymást kiegészítő, megértő érzelmvilága. Mi örködni fogunk a jövőben is, hogy a mi állami létünk ne rideg csontszerkezetté váljon, amelyről hiányzik a hus és vér, a szín és melegség, hanem hogy megmaradjanak a pünkösdi lélekből fakadt ama nagy erkölcsi értékeink, melyek a jogrendből, egyéni szabadságból, humanizmusból és felebaráti szeretetből táplálkoznak.

amelyet a környelv pártpolitikái jellegnek szokott nevezni. Amikor a miniszter azt mondata, hogy a magyar iskolákban nem osztályokat, hanem nemzetet akarunk nevelni, akkor olyan magas piedesztálra helyezte a nemzet lelki egy-ségének politikamentes nagy gondolatát, amelyen magasságban a mindennapi élet apró torzalkodásainak hullámai soha fel nem csapnak. Amikor egész oktatásunknak nemzeti jellegű átszervezéséről szólt és azt mondata, hogy az új magyar szellemet, mint bevehetetlen erős várat a magyar ifjúság lelkében akarja felépíteni, messze föléje emelkedett minden párt és napi politikának. Amikor pedig fejtegetését során odáig ért el, hogy ennek a várnak alapköve a való-lási erkölcsi tartalom megerősítése minden magyarban, a népi gondolat érvényesítése minden vonalon és a tehetség-kiválasztás minden fokon, a nemzet kulturális előretörésének olyan képét vázolta, amelyet csak teljes lelki örömmel szemlélhetünk mindenki. Kötelességtudás, gerincesség, erkölcsi helytállás, a sorsközösség öntudata azok a pillérek, amelyek az ez évezred ország-épült és ezeknek ősi erje volt az, ami az összeomlástól megmentette.

De talán legsúlyosabban kijelentése az volt a miniszternek, amikor azt mondata, hogy a magyar iskolának nemzet-ismeretre kell tanítania az ifjúságot. Az

Uj vendéglő nyílik

MEG PÜNKÖSD VASÁRNAPJÁN A MOZGOSZINHAZZAL SZEMBEN

a Kassai-soron.

A vendéglő tulajdonosa Jávári (János) Mihály az Ipartestületnek volt kitűnő bérleje, aki nekik elsőrangú konyhája és nagyszerű kiszolgálása közismert

„ismerd meg önmagadat” ősi, klasszikus igazságot kell éreznünk ebben a kijelentésben. Az önismeret és önértékelés legmagasabb foka a nemzetismeret és nemzetértékelés. Ez az ideális nacionalizmus alapfeltétele. Megismerni magunkat, tisztában lenni azzal az erővel és súlyal, amit ez a nemzet a népek mérlegén mutat, ismerni multunkat, amelynek töretlenül vonala folytatása a jövő, tisztában lenni kötelességekkel és jogokkal, tudni azt, hogy mivel tartozunk a Gond-

viselésnek és mit várhatunk tőle, — ezek azok az erkölcsi erők, amelyeknek szerves egysége adja a nacionalizmus minden hatalmasabb lendítő erejét. De kell, hogy ennél a lendületnél ott álljon a bölcs öntudat jele is, — kell, hogy ismerjük egyseinket és hiányainkat is, hibáinkat is.

Mert éppen azt a nagy célt is szolgálja a nemzeti nevelés és a nemzetismeret, hogy önmagunkat és nemzetünket hiányoktól és hibáktól mentesítve tudjuk tovább építeni a magyar jövő egyenes útját.

Templomszentelés után.

A káprázatosan szép ünnepségek annyira lekötötték a lelkeket, hogy magát a hatalmas épület részleteiben csak most vettük szemügyre az érdeklődők ezrei. A bírálókat sokfélesége hangzik el az építési stílus, az oltár s a többi berendezésre, felszerelésre vonatkozólag, de mind megegyezik abban, hogy az egész templom és felszerelése egy gondos és művészi munkának a produktuma, egy harmonikus, megnyugtató egységesség, stílus vonul végig mindenben; sokaknál a sablonosság szöszlaltja meg a nem rossz-akaratu bírálókat, amely azonban lényegében a boldogító tudatban, hogy itt valóra vált egy régi álom, hogy itt egy imádság öltött testet, amely örök időkre itt fog élni utódaink lelki épülésére és a jelen építőinek dicséretére.

A templom és berendezés tervezésének, építésének elgondolóját, kivitelezőjét és irányítóját Szentágh Pál budapesti építész volt, akinek ez az alkotása méltán sorakozik eddigi sok és kiváló produktumai közé. Az építés Ring Gyula szakértelmét dicséri. — A hármass ívelésű csiszolt kőoltáron a tabernaculum két oldalán szent Clara és szent. Páscál szobrai állanak, míg az oltár fölött a falon levő festmény a templom védőszentjét, a kis Jézust tartó szent Józsefet ábrázolja. Ezt a művészi képet Ungváry Sándor tervei szerint Leszkovszky festőművész készítette, a körülötte kereszt alakban elhelyezett és Jézus életéből vett képekkel együtt. — Külön figyelemre méltó az oltár 2 oldalán levő stílusos örkémcs. — Az oltárt, szőszéket, a consecrációs keresztet az Ecclesia, rt Bp. az izléses vasmunkákat, Molnár József, a szép és kényelmes padokat Patay Lajos és Hochauer Károly, az üvegező munkát Kuchinka Béla, a villanyfelszerelést Bartha Rezső, a festést Zagyvári Béla és Szalay István helybeli iparosok, a kövezést Marosi F. Lajos Bp. készítette. Gyönyörű a 3 fő és 1 oldal bejáratú ajtó, továbbá az oltár evangéliumi oldal mellett lévő Oratórium ablak kiképzése is, amely szintén Patay Lajos készítménye. Kisse szokatlan az oltár mellett a falon levő két állatfej, amely az angyal és sással együtt a 4 evangélistának ősrégi megjelölésére szolgált, amikor még hitünk a katakombák életét élte.

A templom, bár öskenesztény stílusban épült, de a modern építészeti és díszítési munkák kellemes és érdekes tónusa is ott lobog felettük. — A ma még szobrokat, festményeket kereső szem nem gondolt talán arra, hogy idővel ezek is meglesznek, hiszen az előrelátó építész elgondolás ezeknek a helyét is biztosította, de a munka lényeges és orozslánrésze elkészült, a többi már csak decoratív jellegű, amire bátran megjegyezhetjük, hogy „de gustibus non est disputandum”, ami azt jelenti magyarul, hogy ahány ember, annyi ízlés!

E helyen említjük fel, hogy a mult számunkban közölt templomszentelési ünnepség referációjából kimaradt az a meghatározó esemény, amely a város régi plébániájának egyházközsége részéről megnyilvánult akkor, amikor hatalmas processióval a déli plébánia hitbizalmi egyesületei is megjelentek Traut Páter

plébánossal az élükön, hogy a testvér egyházközség örömeiben osztozzanak. — Ugyancsak processió jött Kazár, Baglyas, Zagyvárpálva, Karancseszi plébániák területéről is, úgy cca 8000 ember vett részt a templomszentelésen.

A templomot sűrűn látogatják nemcsak a területileg odatartozó hívek, hanem mások is, úgy a város többi részéből, mint a vidékről.

A vasárnapi filléres gyors sok száz utasa is megilletődve nézte az áldozatkészségnek és vallásosságának ezt az újabb dokumentumát, mely szinte páratlanul áll ebben az országban.

Hírek és különféle

Házasság. Berecz Anika és Kovács Béla május 31-én tartják esküvőjüket Pécelen.

Vitéz-avatás. A kormányzó Öfömlőssága a szokásos ünnepélyes formák között avatta május 24-én vitézt a Margit-szigeten az ez ideig új vitézeket és várományosokat. Az alkalommal Tóth Zoltán a Mavaut salgótarjáni kirendeltségnek vezetője, járási és helyettes vármegyei tüzérlégény is vitézzé avatották. A legmagasabb helyről nyert kitüntetésnek mi is örülünk, mert vitéz Tóth Zoltán, aki annak idején mint a magyaróvári gazdasági akadémia különtményének

tagja a nyugatmagyarországi felkelésben is részt vett, salgótarjáni születésű s városunknak igen agilis és értékes polgára. A magunk részéről e szép kitüntetéshez szívóbb gratulálunk.

Kétnapos filléres gyors indul június 28 és 29-én (Péter-Pál) a Balatonra, amennyiben a MÁV engedélyezi. Részletes felvilágosítás pár napon belül megkapható László György és Pees Árpádnál. A vonat indulása esetén ellátásról és elszállásolásról is gondoskodás történik.

A Szent Erzsébet Nőegylet hála köszönettel nyugtazza a június 14-iki nyerevény sorsoláshoz beküldött alábbi nemeslelkű adományokat: Keresztény Iparosok Szövetkezete 2 csomag szappan, 3 csomag malátakávé, 1 doboz keksz, 1 csomag száritott bab, 1 doboz fogpor; K. hn Lipót cég 1 dohánysző készlet, Bieller Jakab 1 huszár, László illatszertár 3 drb. pipere szappan, Rauchwerger Jenő 1 nagy csomag mosószappan, Salgótarjáni Takarékpénztár 10 P, Órangyal gyógyiszter 6 drb. pipere szappan, Niederland Gyuláné 2 drb. porcelán készlet, Hangya Központ Budapest 3 leszu-bolt nyári ruhakelme, Weiss Manfréd Budapest 2 drb. konzerv csomag.

Hölgyek öröme. Nagyszerűen fejlődik a kozmetikai ipar. A Brázy gyár most olyan tökéletes asszonyzsépitő sorozatot hozott ki, amely-lyik még a legigényesebb nőnek is kiváló és mégis nagyon olcsó a Charming krém, Charming puder, Charming kölnivíz és Charming szappan hamarosan a legkaphatóbb márkák cikkek lesznek.

A Hősök napján lefolyt szép ünnepségek referációját jövő szám-ban hozzuk. Szerk.

A salgótarjáni helyőrség alakulatai 1936. évi június hó 2-től 15-ig sportversenyeket, 1936. évi június hó 13-án 17 órai kezdettel pedig a SSE sporttelepén sportünnepélyt rendeznek, amelyre a város sportkedvelő közönségét tisztelettel meghívják. A sportversenyeken belépődíj nincs. A sportünnepélyen a műsor megváltása kötelező, melynek térítési ára 20 fillér. A versenyek idejét és helyét a Kerékpáros és Határ-őr laktanya kapuin kifüggesztett hirdetés-ményből megkaphatják az érdeklődők.

SZÍNHÁZ. Radó László kiváló társulatával június hó 3-án kezd előadást az Ipartestületben. — 3-án Erőtelgi; 4-én Vig szöveg; 5-én Az Úr katonái; 6-án Három ember a hóban. — Előadás kezdete pontosan negyed 9 órakor.

Eladó egy ló után való új lapos kocsi és egy lóra való szerszám, bővebbet Karancs u. 6 sz. péküzlet

A MEZŐKÖVESDI hár. káth. gimnáziummal kapcsolatos **Szent László-Konviktsanak** a 10-ik tanévi szöve részlete közzétételére megjelent a sz. az érdeklődőknek szívesen megküldi az igazgató. A hivatalos elismerés szerint is a magyar vidékek eme egyik legjobb li-cenvelőintézménye a közvilágítás, a szőlő bérlet teljes, pótl-gondos nevelésben részesülnek, állandó tanári felügyelet és pon-tos tanulmányi ellenőrzés alatt állnak. A napoként átlag 4-5 óráig egész napos állattartás, a modern épület meleg otthont biz-tosít. A háztartási apácák vezetik.

„A MUNKA” TÁRCÁJA

Mátra körül — Mátrán át
(Utazás.)

Irtó: Kárpátfalvi József.

(Folytatás.)

Nem mindig, fürdik a Mátra a Napsugár tengerében. Amikor a csókos Napsugár elnyeli a párs levegő, nehéz, sűrű ködfelhő fúrszti a tájat. Pipál az Ágasvár és testvérei mint a Vezuv. A völgykatlanból a csucskok felé uszik a ködtenger, amelyből a Kékes úgy emelkedik ki, mint sziget az Óceánból. Virradatkor csatázik a nap a köddel és ha felszivta a Nap a ködöt, millió harmat-csepp gyöngyözik a lombosárj tetején és fürdik a napsugár csókjában. A Kékes innen is óriási hegynék látszik, bár szemlől helyünk csupán 43 m-el alacsonyabb. Nem lehet annyira megköze-líteni egyik csúcstól sem, hogy ne kékes színben tűnjön fel.

A Galya Párára néző oldalában gyönyörű szalárdán át vezet utunk a Kékes felé. Sudár termető, ágmoses búkkák szöknek az ég felé 30 m. magassá-gig, csupán a koronáik borulnak össze, mint szerelmesen ölelő karok. Fenséges a hallgatásuk, mint a határvédő katonák, némán állanak. Védik a Mátrát. Lány szellő simogatja körül a fákat, mint eny-he fuvalom. A suttogásuk sejtelmes, a szellő zizege muzsikál. A lág zenére a fák levelei ujjongó örömlükben kacagva táncolnak. A zene ritmusa kezd tüzes lenni. Süvítve rohan a szél. Mezzoforte,

Kitört a vihar! Hatalmas fortisszimóban végig száguld az erdőn. Bömböl az or-kán, tördeli az andezit sziklatömböket. A levelek félelmesen táncba kezdenek, kacagásuk vad ujlölessé változik. Védik a Mátrát óriási tusában a viharral szem-ben. Villám cikázik, hatalmas robaj és egy-két fakutona elterül a csatamezőn. Eltű a vihar, a forrásból kacagva bugy-gyan a víz, keveredik az esővel és ujjongva elrohan. Tovább haladunk.

A csobogó, fodrozó vízi patak part-ját éger és nyárfák galériája kísérik. Az éger sátra közt kedvesen csipog a csiz, szorgalmasan hernyóz a szénecinke. A feketérög fuvalozó hangja lágyan csendül bele a fülemlelki fütytykoncertjébe és a madárdalok csodálatos összhangban csendülnek össze. Száll a madárának Te De-um-ként a magasságba.

Már a Kékes aljában vagyunk Mátraházán. Tévedés volna azt hinni, hogy ez a hely valami falu. Ó dehogyan, csu-pán egy magyaros stílusú turistaszálló, semmi több. 10-15 percnyi ut a szállótól a Horthy Miklós gyógyintézet, Erdősséggel kórosított katlanban lekszik. A modern építészett egyik remeke. Amilyen mérték-ben gyönyörködik a szemünk az erdővel kórosított intézetben, olyan mértékben szorul össze szívünk tudva azt, hogy benne sok-sok magyar testvér szenved a borzalmas népbetegséget; a gümőkört. A 700 m. magasságú sanatóriumtól, ahol szép, de szomorú látványban volt részünk, elbucszunk és sietve folytat-juk utunkat a Kékes irányába. Meredek lejtőitől turista uton nyomulunk előre. Egy másfél óra és már fenn is vagyunk



Utolsó napok!

A M. Kir.
Jóteknycélu
ÁLLAMSORSJÁTÉK

huzása már
június 5-én.



Próbálja ki szerencséjét és a legközelebbi sors-jegyárutó üzletben, vagy dohánytözsdeben szerezzé be 3.— pengő-ért az államsorsjegyet. Kis kockázat, nagy lehetőség.

40.000

ar. pengőt nyerhet!

Éleslővészlet. A helyőrség alaku-latai f. évi június hó 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 26, és 30-án az elemi és harcserző lötérg. Somoskő-újfalutól DNY-ra eső területen éles lö-gyakorlatot tartanak. Figyelemletnek a lakosok, hogy ezen napokon a veszélyez-tett területen ne tartózkodjanak és a Somoskőújfalú-Bocsárslapujtő, valamint Bocsárslapujtő-Karancserény közötti utak-ot ne használják, mert életveszélyes.

Háziasszonyok! Megjelent a Dr Oetker gyár 1936 évi első kiadású fényképes receptkönyve melyet kívánságára bárkinek ingyen és bérmentve küld: Dr Oetker A Tápazerművek Budapest, Vlll Conti u. 25. Sütlőpor és vanillín cukor ára most letelekint 12 fillér.

A Szent-Erzsébet Nőegylet jú-nius 14-én tartja nagyszabású jóteknyc-sági népiünnepélyét.

a Kékes tetején 1010 m. a tengerszin felett.

1000 m. magasságban épült a Kékes szálló, a helyszínen bányászott andezit kövekből. Innen is gyögyörű kilátás nyílik Gyögygyőre. A szálló modernül, luxus kényelemre van berendezve. Frakkos, egyenruhás pincérek szolgálják ki a vendégeket. Az üdülést, vagy gyógyulást keresők biztosan a legjobb egészségnék örvendő távoznak el innen.

A Kékes csúcstól szemünk elé tárul ez a gyönyörű ország, az Isten temploma a tengersima Álfölddel. Északi irányból tiszta időben határozott kontu-rokban bontakozik ki a fehérkupolajú Magas Tátra, az elveszett magyar Olim-posz. Fehérlik az örök hótól a kupolája; a Ferenc-József csucs. A Mátra vágya-kozó pillantást küld a Tátra felé. Remény-kedve várja a Ferenc József csucs, hogy testvérével a Kékesel összelelkezzen egy újabb ezredévre. Mikor fog megmoz-dulni a leláncolt két testvér? Bizony a Kékesről nem tekinthet szét a magyar ember szemé anélkül, hogy a szíve ösz-sze ne szorulna, hogy ne érezze fojtó keserűséget a torkában és hogy a meg-hatottság urrá ne lenne rajta.

Isten templomának a határokon is tulragyogó tornya, csónka-házánaknak csonkatornya a Kékes, de csonkaságában is fenséges. Innen, csónka házának leg-magassabb pontjáról száll könyörgő imá-dásunk az Urhoz, hogy adja vissza nekünk a Tátrát és én ölelje keblére a két testvért, mint édesanya szerető karja: a Kárpátok kórosznya.

(Vége.)



E JELBEN
MINDEN NŐ
GYÓZNI FOG

CHARMING

SZÉRIA

K R É M	tisztító, zsíros, száraz
P U D E R	8 színben. Leheletfinom
K Ö L N I V Í Z	elbűvölő illat
S Z A P P A N	charming hatóanyagok
Charming széria	Évizesed kutató munka remek eredményel
Kapható:	

László György drogéria,
Salgótarján.

Az acélgári ovoda évszázó ünnepe. Sorsunk sok hívásos örömet kínáló forrásai mellett az igazi és tisztá gyönyörködések óráját készítette elő hónapokig tartó fáradságos munkával Csarba Mária óvónő, ki az acélgár melléti ovoda vezetését önállóan intézve, évről-évre szemmel láthatóan emeli annak egyébként is tisztaságát. A május 23-án rendezett évszázó ünnepére az Acélgári Olvasóegylet szíveségből átengedett termében ezúttal is olyan emlékedt és megasnívó elodassá magasztosult, amelynek hangulatában az ártatlan tiszta gyermekelkek közvetítésével a legtisztább és legnemesebb élvezetben részesült a szépségközönkö. Nem lehetett eldönteni, hogy a gyermekek bátor és biztos fellépésében gyönyörködünk-e inkább, vagy a kitünően bemutatott előadásban, avagy a pompás és pazar teljesítményt jelenlő nagyvonalú táncszámokban, amelyek mindenikében elsőrangú látható a közönség. Nemkülönben a tömegjelenetek, a tornák, de leginkább a poétikus és önmagában is bájos babonázás ringatta el az örök szépségek földi tükrözödések szemléletében a hallgatóságot. Az ovoda szép sikerének elérésében nagy szerep jutott azoknak a kedves szülőeknek, akik valóban minden tiszteletet megérdemlő áldozattal sieltek az ovoda támogatására és a felejtethetetlenül bájos ruháskész beszerzését készséggel vállalták. A jó szülő és a jó ovoda egymásra találásának szerencsés és megadott estjét láthattuk ezalkalommal is. Azonl nemcsak abszolút jó, de szép is származik, Istennek embernek öröme. Az előadást 29 óra d. u. meg is kellett közkívánatra ismételni.

A modern gyermek már nem lovat, hanem autót kíván. Autója lehet Önének is, ha részt vesz a 66-ik jótékony célú m. kir. államsorsajátékban. Kis szerencsével 40.000 arany-pengő nyerhet. 17.000 nyeregemény, melyeket mind készpénzben fizetnek ki. Ha nem nyer, akkor vizsgálja a tudat, hogy a nyomorogók segített.

Húsz május 3-án lesz.
Az Erdélyi magyar népművészeti munkákban vándorkiállítás Salgótarjánban. Bethlen Mária grófné, az erdélyi magyar népművészet apostola június 10-13-17 között erdélyi népművészeti vándorkiállítást rendez városunkban is a bányatársulati elemi népiszkola nagytermében. Erre a vándorkiállításra megérkeznek hozzánk az elszakított Erdély szomorú sorsban élő magyarságának csodálatosan szép munkái, hogy hirdessék itt és mindenfelé a magyarságban rejlő elpusztíthatatlan értékeket. Megérkeznek hozzánk a Csik megyei festések szőnyegek, szőttek, rokolyaszőttek, faragott bútorok, a háromszéki varrottasak, az Udvarhely megyei faharagások, agyagszobrok, abroszok, tapló munkák, a marostordai szőttek, varrottasok, gyermekjátékok, az Alsó fehé megyei varrottasok, a Kolozs megyei szőttek, a Szatmár megyei nádból font kosarak és még sok más szép látnivaló, a dolgos erdélyi magyar kezek gyönyörű munkái. A kiállítás ünnepélyes megnyitása június 13-án, szombaton délután 6 órakor lesz a bányatársulati iskolában, amelyen reméljük, nemcsak Salgótarján, de a vidék társadalmi és teljes számban képviselteti magát. Tartozunk ezzel magyarságunknak, az erdélyi magyaroknak és jóvöneknek. Az Erdélyi népművészeti vándorkiállítás a drága szék Erdélyi üzen felénk könnyein keresztül mosolyogva egy szebb jövőre ígérte.

A könyvnap és az ifjuság.

A könyvnapoknak nemcsak irodalomparatól és üzleti jelentőségük van, hanem nagy nevelő értékük is. Nemcsak a felnőtteknek, hanem az ifjuságunk is felhívják a figyelmét az irodalom nemzeti és kulturális hivatására s megismertetik vele a régi és újabb irodalom legkiválóbb alkotásait. Ezért rendelte el a vallás és közoktatásügyi miniszter, hogy a könyvnapok alatt az ország minden iskolájában szenteljenek egy-egy órát a tanárok és tanítók arra, hogy az ifjusággal megismertessék a könyvnap fontosságát s megismeressék velük a magyar könyvet, amely emléke a multnak, táplálója a jelennek és előkészítője a holnapnak. Budapest, ahol a kiadó és kereskedők külön könyvsztraktak állítanak fel az utcákon, sok iskola elviszi növendékeit ezekhez a sátrakhoz, mert itt a tanulók nemcsak a szép könyveket tekinthetik és vásárolhatják meg, hanem megismerhetik mai nagy írókat is, akik ezeken a napokon a vásárlók számára a sátrakban aláírják könyveiket.

A könyvnap az ifjuság szempontjából azért is jelentős, mert minden évben vannak kiadványai közt az ő számára különösen kedves és értékes művek. Ez idén is több ilyen könyv van a könyvnap könyvei között! Elsősorban Arany János *Válogatott költői művei* c. két kötetes kiadás ajánlható neki. Arany János műveit a középiskolai tanuló első osztályos korától az érettségéig minden évben olvassa és tanulmányozza. Nagyon hasznos ezért számára, ha így egybegyűjtve mindig rendelkezésére állanak a nagy költő művei. Ebben a kiadásban benne vannak a Toldi-trilógia, Buda hálá, balladák és a legszebb kisebb-költevények. A másik igen hasznos könyv *Babits Mihály: Az európai irodalom története*, a két kötet egybekötve 5 pengő,

tehát régebbi könyvnapai áránál is sokkal olcsóbb. A mi irodalmunk mindig kapcsolatban volt az egyetemes európai szellemi élettel s ezért a magyar irodalom teljes megértését nagyban elősegíti, ha egy ilyen kiváló mű segítségével bele tudjuk illeszteni kialakulását az európai irodalom fejlődésébe.

A könyvnap egyéb szépirodalmi és tudományos kiadványai közt is sok van még, amely alkalmas az ifjuságnak, pl. *Mikszáth, Gulácsy, Nyíró* regényei, főleg a serdültebbeknek. A tudományos könyvek közül is akad néhány említésre méltó: *Asztalos — Pethő: A magyar nemzet története*, ez a hatalmas kötet most régi 20 pengős ára helyett köve 5.50 P.-ért kapható. *Horváth Jenő* egy kötetes *Féltő történet-e* mind a felnőttek, mind az ifjuság számára igen használható összefoglalás. Nagyon időszerű a kitünő sporttudósok, *Mező Ferencnek: Olimpiai kalauz* c. műve, mely nemcsak az eddigi olimpiai játékok történeti áttekintését adja, hanem ezidei berlini olimpiász teljes programját is.

Bizonyára igen kedves és népszerű lesz nemcsak a fiatalok, hanem az idősebb nemzedék körében is *Szilárd és Undi: Szép vagy diákelet* c. anekdota gyűjteménye is.

Mivel a könyvnapok nagyon közel esnek az iskoláé befejezéséhez, az iskolák vezetői és a szülők jól felhasználhatják ezt az alkalmat arra, hogy a szokásos évvégi jutalomkönyveket igen olcsón és jól megcserezhessék.

Az itt ismertetett és egyéb könyvnapok könyvek mind megtekinthetők és kaphatók lesznek a könyvnapokon június 2, 3, 4-én, Véghe Kálmán könyvkereskedésében. A könyvnapok könyvek teljes jegyzékét lapunk másik helyén közöljük.

Florisztikai adatok Salgótarján és környéke ismeretéhez.

Írta: Dr. Dornay Béla.

(Folytatás.)

Salgótarján és vidéke biológiai kutatása, vagyis állat- és növényvilágának tanulmányozása azonban csak nagy nehezen indult meg és ezért a növény- és állattani — florisztikai és faunisztikai — irodalomban, csak rendkívül ritkán és igen rendetlenül találkoznak Salgótarján és környéke nevével; ezen tárgykörbe vágó önálló cikk, értekezés vagy tanulmány pedig egyáltalán meg sem jelent róla. Mintha csak szándékosan kerültek volna el botanikusaink és zoológusaink Salgótarján vidékét, amelyet szinte nem is méltattak figyelmükre.

Igy a zoológusok (malakológusok) közül Hazay Gyula járt talán először vidékünkön Salgón és Zagyva szép várhelyén, a hajdani Zagyvalón és onnét 6 illetve 12 különböző csigafajt írt le. Érdekesebben jegyzi meg Hazay, hogy a különböző talajfelesek különböző tenyésztési feltételeket nyújtanak a csigáknak. Így „kedvezően a gránit, továbbá különösen a homokkőzet és a bazalt. Érdekes tanulságot nyújt e tekintetben Salgó-Tarján vidéke. Az ott uralkodó szép bazalt hegységben nehezen tudtunk hét faj csigát itt-ott gyéren, egyes példányokban kifizekesni; e bazaltszoport közt azonban kis szigetként emelkedik ki Zagyva-Rónán a templom felett, egy trachytdomb, melynek csekély erdős területén, nagy mennyiségben 12 faj csigát találtam.”

Hazay ezen biológiai megfigyelése annál inkább érdekelt most bennünket, mert mint látni fogjuk, — részben, vagy egészben — de ugyan ez áll növénytan tekintetben is Salgótarján vidékére. Ugyan is legazdagabb növényzetünk van a trachit (andezit) talajon, vagyis a Karancson; kevésbé gazdag a bazalt, majd legazdagabb a miocén homok- és agyagdombok, vagyis az u. n. apokás területek flórája, ami azután ezek elárolódását, elkarstosodását is jobban lehetővé teszi.

A nagy magyar faunakatalógusban is eddigigél csak egyetlen egy madár, — a szép kékbecs (Cyanecula svecica cyanecula WOLF.) lelőhelyeként találom meg a szomszédos Zagyvapálfalvát. *Chinordny* Ede cisztercita tanárnak, a mátraverebélyi Szentkúti egyik monográfusának, hozzám intézett leveléből pedig azt

tudom, hogy ő vidékünkön rovtani gyűjtéseket végzett.

De botanikus is nagyon kevés járt a mi szép vidékünkön. Így pl. a leghevesebb magyar botanikus, a „magyar Linné”, a közeli Mátrát oly részletesen tanulmányozó és leíró *Kitaibel Pál* sem fordult meg vidékünkön; ugyan így a Mátrá flóráját begyűjtő *Vrabélyi Márton* sem.

Az első botanikus, aki Salgótarján vidékén járhatott, úgy látszik a közeli Litkén született, világhírű magyar botanikusunk, *dejtéri Borbás Vince*, professzor lehetett, aki 1878-ban megjelent dolgozatában már Litkén, Kisterenyén stb. kívül néhány növényt említ Salgótarjánból és közvetlen szomszédságából is. Ezek a következők:

(Folyt. köv.)

HALÓK EBÉDLŐK ÚRISZOBÁK kombinált berendezések Budapesti Bútorszalonban

Budapest, VIII. Baross-utca 21.

Nagy választék. Kedvező részletes ártár. Képviselelőnk rajzaikat meghívására díjmentesen bemutatja. Szobabútor vásárlása esetén vasúti költségét visszatérítjük.

Bányamozgók hírei. A pálfalvai bányamozgó pünkösdi vasárnapján d. u. 2 és 6 órakor a HALÓKOCSEK ELLENŐRE c. vígjátékot hozza műsoron főszerepen Olly von Flint és Georg Alexanderrel. Kiegészítő műsor: A vizek vadászai kulturális és Magyar világhírű. Pünkösdi hétfőjén műsorra kerül a Budapesti hónapokig ment VÖRÖS PIMPERNEL c. izgalmas dráma a francia forradalmak idejéből. Főszereplői: Lesslie Howard és Merle Oberon. Kiegészítő műsor: Miki mint Robinson és Fox világhírű. — Baglyasalján pünkösdi vasárnapján a délután 5 órakor a lőtéren kezdődő gyönyörű szabadtéri gyermekelőadás miatt mozielőadás nem lesz, ellenben hétfőn d. u. fél 4 és este 8 órai kezdettel bemutatják a pálfalvai mozgó mindkét ünnepi műsort összevont előadásban.

A magyar vendégszeretetet

nem könnyű máshol a világon megtalálni... Itt szinte roskad az asztal a sok étel és finom sütemények alatt!... A magyar háziasszonyok azonban egy olyan szere van, melyet a jó íz mellett kellemes módon tápláló és emellett az egészségre is kedvezőleg ható összetétel követ:

D. OETKER

12f.

Salgótarján m. város polgármesterétől.
1054/1936.

Pályázati hírdetmény.

Néhai Löwinger Rezsőné 1200 pengő alapítványának 1935 évi kamataira pályázatot hirdetek.

Az alapítvány kamataira minden salgótarjáni szegény pályázhat. A kérelem szóban, vagy írásban a város szociálisügyi előadójánál dr. Lapsánszky Jánosnál (Városháza földszint 10) terjesztendő elő június 8-án déli 12 óráig.

Salgótarján, 1936. május 18.

Dr. Förster
polgármester.

=APOLLÓ MOZGÓ= SALGÓTARJÁN.

Május 30-án szombaton, 31-én vasárnap
Móricz Zsigmond nagysikerű
magyar vígjátéka!

NEM ÉLHETEK MUZIKASZÓ NÉLKÜL . . .

Június hó 1-én hétfőn. **Csak 1 napig.**
Grace Moore pazar kiállítás
énekes filme.

SZERESS ÖRÖKKÉ

Június 9-én kedden este 7 és 9 órakor

Nem élhetek muzikaszó nélkül.

Június 3-án szerdán, 4-én csütörtökön
Ha két ember szereti egymást
Dráma.

A MADARÁSZ

Karl Zeller világhírű operettje.

Salgótarján megyei város polgármesterétől.
6243/1936.

Hirdetmény.

Salgótarján m. városnál nyugdíjazás folytán megüresedett egy I. o. tűzoltó altiszt állásra ezen pályázatot hirdetek és felhívom mindazokat, akik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy erkölcsi és iskolai bizonyítvánnyal, eddigi működésére vonatkozó igazolványokkal, a forradalmak és kommunizmus alatti magatartásukat igazoló bizonyítvánnyal felszerelt kérelmüket június hó 10-én déli 12 óráig hozzám nyújtsák be. A pályázóknak személy és teher gépkocsi vezetől vizsgájával és ebben a minőségben legalább két évi gyakorlattal kell bírniuk.

Salgótarján, 1936. május 23.

Horváth László.
polgármester h.

Esztergom-Vízivárosi Irgalmas Nővérek LEÁNYNEVELŐ INTÉZETE

Az intézetben — internátussal egybekötött — következő iskolák vannak: tanítóiskola, leánygimnázium (szeptemberben nyílik meg a VII. osztály) polgári leányiskola, elemi iskola. Az érdeklődőknek készséggel küld tájékoztatást az Intézet Főnöknője, Esztergom.

KÖNYVNAPOK KÖNYVEI

JUNIUS 2-3-4.

ELŐJEGYEZHETŐK
MÁR MOST

KAPHATÓK

VÉGH KÁLMÁN

KÖNYV- ÉS PAPIRKERESKEDESEBEN.

P.ÁBRAHÁM: A csodaszarvas, költve 3—
ADY: Jólások Magyarországról, költve 3/60
ARANY JÁNOS: Válogatott költeményei
(Toldi trilógiával együtt), költve 3—
ASZTALOS PETHŐ: A magyar nemzet
története, költve 5/50
BÁRDOS ARTUR: Uralkodók és
médiások, költve 3/90
BABITS: Az európai irodalom története
I-II. egybekötve 5—
BERZSENYI DÁNIEL munkái (propa-
ganda kiadás a költő halálának 100
évfordulója alkalmából), költve 2/50
BOHUNITZKY SZEFI: Az esztergry
hitbizománya (Az Eszterházyak törté-
nete), költve 3—
FALK GÉZA: Liszt breviárium, költve 3/60
FEJTŐ: Érzelmek utazás (A könyv címé-
nek eredetileg „Zágrabi napló” címet
szánták), költve 3—
GULÁCSY IRÉN: A fürgeteg, költve 4—
HALÁSZ G.: Öt világörsezen keresztül
(Magyar felfedezések), költve 2/20
HORVÁTH: Világtörténet, költve 3/90
ILLYÉS: Puszták népe (Budapest halá-

rain tuli élet), költve 3/60
JÓKAI: Az aranyember, füzve 2/60
„ „ „ költve 3/80
„ „ „ Az új földesur, költve 3—
MAI MAGYAROK a régi magyarokról,
költve 2/80
MIKSZÁTH: Fekete város, költve 3/70
MEZŐ: Olimpiai kalauz, költve 2/80
NYIRŐ: Uz Bence (Székely történel),
költve 3/10
PETŐFI összes költeményei, költve 1/20
„ „ „ (jobb), költve 1/60
RÁKOSI: Korhadó fakerezték, füzve 1/40
„ „ „ költve 2/40
RÉVAI KIS LEXIKON: (a legmodernebb
kézi lexikon. Könyvnap után 16—),
költve 12—
SZILÁRD-UNDI: Szép vagy diákélet (A
gondatlan diákélet humora), füzve 2/80
ROVÓ: A betű, a könyv, tokban, (Ta-
nulságos és érdekes munka, a betű és
könyv születéséről), füzve 4/50
TRÓCSÁNYI: A történelem árnyékában,
költve 3/10
füzve 2/10

Nógrád és Hont közigazgatásilag e. e.
vármegyek központi választmánya.
96—936. kp. szám.

Hirdetmény.

A m. kir. Belügyminiszter Urnak
84000—935—III. a. számú körrendelete
értelmében történt eljárásnak megfelelően
Nógrád és Hont közigazgatásilag egyelőre
egyesített vármegyek területére érvényes
és az országgyűlési képviselőválasztások-
ról szóló 1925. évi XXVI. t. c. 39. §-a
értelmében a központi választmány által
készített ideiglenes választói névjegyzé-
kek minden szavazókörben közszemlére
lesznek kitéve 1936. évi május hó 16.
napjától 1936. évi június hó 14. napjáig
bezárolag. Ugyanezen idő alatt a választó-
kerületek székhelyeit képező Salgótarján
és Balassagyarmat m. városokban, Szé-
csény és Szirák nagyközségekben, Rétsá-
g, Drégelypalánk községekben és Nagy-
maros nagyközségben (a város) község-
házán közszemlére lesznek kitéve a vá-
lasztókerületbe tartozó összes községek
ideiglenes választói névjegyzékai is.

A megjelölt napokon a községi (vá-
rosi) előjáróságok egyik tagjának jelenlé-
tében délelőtti 8 óráig 12 óráig a névjegy-
zék bármelyik megtekinthető és köznapokon
delelőtti 2 óráig 6 óráig lemosolható.

Azok, akik a névjegyzék ellen az
1925. évi XXVI. t. c. 40. §-a értelmében
felszólalással élni jogosultak, felszólá-
sukat 1936. évi május hó 16. napjától
ugyannezen hónap 30-ik napjáig bezárolag
a vármegyei központi választmányhoz
intéztve a községi (városi) előjáróságnál
írásban benyújthatják. A benyújtott fel-
szólalások benyújtásuktól kezdve 1936.
évi június hó 14. napjáig bezárolag a
községi előjáróságoknál ugyancsak köz-
szemlére lesznek kitéve és azokra június
hó 14. napjáig ugyancsak az előjárósá-
goknál írásbeli észrevételek nyújthatók be.

Június hó 15-én Salgótarján és Ba-
lassagyarmat m. városok polgármesterei,
valamint a községi és körjegyzők az ide-
iglenes névjegyzékekkel az ellenük benyúj-
tott felszólalásokkal és észrevételekkel,
továbbá a választójogosultság szempont-
jából átvizsgált kérelmeket a kérelmekre
rávezetett észrevételekkel, valamint a fel-
szólalások iktatókönyvével együtt köz-
vetlenül küldönek útján a vármegye alis-
pánjához beértesítik.

Balassagyarmat, 1936 április hó 30.

Baross s. k.,

alispán, a közp. választm. elnöke.

Már 24 filléért kaphat

MARELLA

kezdő tubus órák sham-
poont. A Marella csodálatos
lény, életető, jóillatú kölnö-
ző a hajnak. Használata gaz-
daságos. Tisztítja a hajszá-
lat, a hajgyökereket erősíti.
Az ondulás Marellával való
hajmosás után is megmarad
tartósan. Összes szakszettekben kapható.

Nyomatott: „A MUNKA”-nyomdában, Salgótarján.

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon szám: 46

mint ELASz. Mátavidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. — Késki: TÁBORI GYULA írókár.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.

Kivonat a Bizottság május hó 20-án tartott
ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság május 24-re kitűzött
KAC—SBTC Forgács mérkőzés 2 pontját
0:0 gólaránnyal KAC javára írja SBTC
Forgács meg nem jelenése miatt.

A Bizottság felkéri Szilka Andor
SSCs kapitányt, hogy május hó 31-én d. u.
3 órai kezdettel BSE pályán BSE—
Mátavidéki csapatával rendezend 5 vállo-
gatott mérkőzésre az SSCs válogatott játé-
kosait és tartalékait jelölje ki és e
mérkőzésre készítsen elő. Egyben felkéri
BSE-t, hogy a mult ülés által elfogadott
ajánlat értelmében a válogatott mérkő-
zés megrendezési szíves legyen. Továbbá
ismételt figyelemzettel azokat az egye-
sületeket, melyek erre felhívást kapnak,
hogy kijelölt válogatott játékosait ki-
pövel, sipcsontvédővel ellátva, a játék
színhelyén büntetés terhe mellett kötele-
sek megjelenni. Indokolatlan elmara-
dásért épp úgy az egyesület, mint a játé-
kos büntetés lesz.

A Bizottság közli KBSE-vel, hogy
Klakasovnik Ferenc bíró ur által bekü-
ldött 5 P-t. visszafizetni rendeli el, mert
Donovál Gyula SSCs pénztáros pénztár-
könyvi kimutatása szerint KBSE ezzel
az összeggel nem tartozik.

Május hó 31-i mérkőzések beosztása.

Egyesület	Óra	Pálya
MTE—SFC	1/24	MTE
VAC—SBTC Forg.	1/24	VAC
KBTK—ZTC	4	KBTK
KSE—HSE	1/24	KSE
KAC SBTC Török.	4	BSErau
PBTK-ETK elmarad		

Az I. osztály május 31-i mérkőzése
válogatott mérkőzés miatt elmarad.

A Bizottság Vágner Dezső MTE

dig 8500 P-nél alacsonyabb áron alul el nem ad-
hatók.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek a
telekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében Sal-
gótarján (Vaskapu u. 1 sz. 4 ajtó) megőrzésére
határnapul 1936 évi július hó 15 napjának
d. e. 10 óráig tűzi ki és az árverési felté-
teleket a Vht 150 §-a értelmében a következőkben
állapítja meg:

Az árverési szándékozók kötelesek bánt-
pénzt a kikiáltási ár 10 %-át készpénzben, vagy
a Vht 42 §-ában meghatározott árólyammal szá-
mított óvadékképes értékpapírral a kikiáltótnál
letenni, vagy a bántpénzek előlegesen bírói le-
tehető helyezéséről kiállított letéti elismervényt a
kikiáltótnak átadni és az árverési feltételeket
(Vht 147, 150, 170 §-ok, 1908: XLI t. c. 21 §) aláírni.

játékos büntetését kiállítással kitöltöttnek
veszi.

A Bizottság Tóth Ferenc KBTK já-
tékosát a fegyelmiszabályzat 327 § b.
pontja alapján 1 óra eltiltja a játéktól
május 10-től június 10-ig. Ezen bünte-
tést a szabályzat 323 § a, pontja alap-
ján 5 hétre felfüggeszti, illetve ezen §.
értelmében játéktól bir a játékos.

Medve Ferenc KBTK és Sándor
József KAC játékosokat a fegyelmisza-
bályzat 330 §, a és b. pontja alapján 1
óra eltiltja a játéktól május 10-től
június 10-ig.

Czece Gáspár KSE játékos bünte-
tését a kiállítással kitöltöttnek veszi.

Szennay József KBTK játékos bü-
ntetését a kiállítással kitöltöttnek veszi.

Igazolja a következő mérkőzéseket:
SISE-SBTC B 6:1 SBTC ZISE 2:2
KBSE-MRTK 2:2 SBTC Lev.-PBUSE Akarat 2:0
BSErau-VAC 4:2 KBTK-SBTC Forgács 3:0
ETK-KSE 5:2 HSE-SBTC Törökves 8:0
ZTC-MTE 5:2

KAC-PSE 0:0 gólaránnyal KAC javára.
Gyöngyösi Aladár Tábory Gyula
elnök. írótkár.

Rendkívüli közgyűlés.

Kivonat a Salgó Serleg Csoport má-
jus hó 26-án tartott rendkívüli közgyű-
lésének jegyzőkönyvéből.

A rendkívüli közgyűlés az elnök-
ség javaslatára egyhangúlag kimondja,
hogy a felelbbviteli bizottság ki-
fogásolt működése miatt indokolást tar-
talmazó átiratban kéri az ELASz elnök-
ségét, hogy utasítsa a felelbbviteli bizott-
ságot munkanyagának kellő időben
való elvégzésére.

A rendkívüli közgyűlés tudomásul
veszi az elnök és a főtítkári bejele-
nését a Salgó Serleg Csoport volt ille-
tek ügyének rendezése tárgyában.

Dr. Székács Ferenc Tábory Gyula
elnök. írótkár.

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnal
magasabb ígéretet tett, ha többet igényel
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá-
záleka szerint megállapított bántpénzt az általa
ígért ár ugyanannyi százalékaig kiegyeztetni.

Salgótarján 1936. évi március hó 11-én.

Zelenka Ottó s. k.
kir. íb. elnök

A kiadmány hitelűl:
Kuchinka
tkvvezetvő h.

Építetők: Bejárati ajtóinak alkal-
mas keményfalból faragott kétszarnyu
ajtó olcsón eladó. Cim a kiadóhivatalban.

MÁV. MENETREND.

ÉRVÉNYES 1936. ÉVI MÁJUS HÓ 15 TÓL OKTÓBER HÓ 3 IG.

VONATSZÁM	319.	317	377	327	313	311	371	320	370b	370	312	322	384	314	378	318	388*
érkezik Somoskújfalu	—	—	—	—	—	—	—	5:33	—	8:17	10:36	12:20	14:09	17:31	18:59	22:17	—
indul Somoskújfalu	0:19	5:33	7:10	—	12:57	17:55	19:20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
érkezik Salgótarján főter	0:33	5:45	7:23	—	13:08	18:06	19:41	4:32	7:37	7:49	10:15	12:06	13:41	17:12	18:30	21:54	23:10
indul Salgótarján főter	0:37	5:47	7:24	8:13	13:10	18:11	19:42	4:37	—	7:49	10:19	12:08	13:41	17:14	18:31	21:56	—
érkezik Salgótarján	0:43	5:52	7:30	8:17	13:15	18:16	19:51	4:17	7:23	—	10:04	12:01	—	17:01	—	21:42	23:01
indul Salgótarján	0:56	6:01	—	8:18	13:22	18:26	—	4:27	7:31	7:39	10:09	12:02	13:31	17:06	18:20	21:47	23:03
érkezik Kisterenye	1:15	6:16	—	8:34	13:36	18:44	—	3:53	6:55	—	9:39	11:44	—	16:41	—	21:24	—
csatl. Parád felé	4:43	6:20*	—	9:50	13:48	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
csatl. Parád felől	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8:26	—	—	13:24	—	18:35	22:17
indul Kisterenye	1:17	6:18	—	8:35	13:43	18:52	—	3:55	7:00	—	9:43	11:45	—	16:43	—	21:26	22:27
érkezik Hatvan	2:35	7:27	—	9:40	14:49	20:12	—	2:14	—	—	7:54	10:28	—	14:24	—	20:08	—
csatl. Miskolc felé	2:45	8:10	—	9:45	15:26	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
csatl. Szolnok felé	3:20	8:38	—	13:10	—	21:13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
csatl. Miskolc felől	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7:37	9:57	—	14:38	—	16:54	—
csatl. Szolnok felől	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7:25	9:57	—	14:08	—	20:06	—
indul Hatvan	3:13	7:46	—	10:04	14:59	20:27	—	2:30	5:12	—	8:13	10:35	—	15:30	—	20:18	—
érkezik Budapest kpu.	5:30	9:34	—	11:16	16:40	22:10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
indul Budapest kpu.	—	—	—	—	—	—	—	0:10	—	—	5:45	8:30	—	12:25	—	18:30	—

*) A 388 sz. vonat Kisterenye—Salgótarján főter között, valamint a Kisterenyéről a 6:20-kor induló csatlakozás csak
június 21—szeptember 8 között vasár- és ünnepnap közlekedik.

Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.